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3) Af Fischer:

» Efter »De under Ministeriet for Kirke-« « og lUnderviisningsvæsenet sorterende

Institutet med særegne Fonds«, VL »Det lærde Skolevæsen« optages følgende:

VIL Folkekirken.

»" StatensUnderstottelse til den evangelisk-lutherske Kirke som den ·danske»Folke-
kirke kommer til Udbetaling ved de samme Midler og paa samme Maade som

hidtil. »

(Saafremt dette Ændringsforslag vedtages, blive Tallene ved «Døvstumme-Jn-

stitutet, Seminariefonden og Seminarierne, det kongelige Akademi for de skjønne

Kunster samt ved Blindeinstitutet at forandre til respective V111.,1X. X. og Xi.).

Det- Afsnit, der først sattes under Forhand-

ling, dannedes af, hvad der iLovforslaget findes
under A. og B. (s. Anhang A. Sp. 35——38

og Anhang B.Sp. 91——92 Nr.l—s) med de’

dertil stillede Æudringsforslag af Udvalget (see
Anhang B. Sp. 129——30 Nr. I—4). For-

handlingen af de ovenfor anførte Ændringsfor-

slag under Nr.l og 2 afTscherning og Fischer,
der angaae samme Gjenstand, kun at der fore-

slaaes en forskjellig Postering, udsattes til et senere
Afsnit.l

Ordførerem Det første Punkt, hvor-

paa Udvalget har ønsket at henlede det ærede

Things Opmærksomhed, er A. a., hvoraf frem-

gaaer, at Contoirholdet under Underviisnings-

ministeriet har et betydeligt Omfang, større, end

Udvalget mener der burde finde Sted. Jeg

skal iøvrigt henvise til Betænkningen.
Det næste Punkt findes ligeledes under A.

er, deri omtales, at Seeretairposten hos Un-

derviisningsministeren er inddragen, hvorved
der er indvundet 500 Rd., af hvilke Ministe-
riet har foreslaaet«2ooßd. lagte til den Gage,(
som Departementsseeretairen i Expeditionscon-
toiret under Jdet Departement nyder. Udval-

get har Jntet imod, at denne Mand, hvis han

faaer forøget Arbeide, ogsaa faaer forøget Be-

taling, men maa fraraade, at den tillæg«ges ham

som Gage i et Øieblik, da en Gagelov er

annoneeret af Ministeriet, og maa derfor fore-

slaae, at Summen bevilges, men henlægges paa

et andet Sted
, som det af Betænkningeu vil

sees.

Til Revisionscontoiret er der forlangt 200

Rd. mere- iaar end ifjor, idet der er’foreslaaet

at- forhøie Fuldmægtigens Gage med 200 Rd.

Udvalget har-fundet de Grunde, der tale,-der-

for, aldeles fyldestgjorende, men har dog meent,

idet jeg skal henvise til Blindeinstitutet, hvor

der er forlangt 50 Rd. til Revision, at naar

han fik de 200 Rd., kunde han paatage sig

Revisionen af Blindeinstitutets Regnskaber.

Jeg gaaer nu over til B. a. 2., hvor der

er foreslaaet, at den Sum af 2,000 Rd. til

Biskoppen over Als og Ærø bevilges, dog at

der tilføies: -bortfalder ved Vacance«. «Ud-

valgets Fleertal har nemlig meent, at ved ind-

trædende Vacanee burde Als og Ærø henlæg-

ges under Fyens Bispestol, og at Ønsker derom

burde betegnes i Finantsloven; Mindretallet

har vel ikke fundet en saadan Foranstaltning

uheldig, men har dog meent, at der ikke burde

indføres Noget derom i Finantsloven.
Under Betænkningens Post 5.«8. e. findes

sen Udtalelse vedkommende Udgifterne til Em-

bedsmænd og Betjente ved Slotskirken i Kjø-»

benhavn, til hvilken jeg skal tillade mig- athen-

vise. —- Udvalget har, efterat Betænkningeu

var skreven, faaet den Underretning af den høit-

ærede Minister, at derved, foreløbig Jntet vil

være at gjøre, saaledes som Sagen stod, da

den blev ham overleveret fra hans høitærede

Formand.

vasbro: Under B er opført Tilskud

til kirkelige Øiemed, Jeg vilde ønske, at der


